جمعی اکثریت دولتهای را بر معدودی قدرتها ترجیح دهد (رویکرد جهان سوم)، در گرفته که حقوق هسته‌ای را در نخستین سطح از مسائل حیاتی نظام بین‌المللی معاصر

^۳ نخستین جمله از دفاعیات دکتر مصدق در دیوان بین‌المللی دادگستری در رابطه با دعوی شرکت نفت ایران و انگلیس، گزارش شماره ۴/۵۲ دیوان، ۹ ژوئن ۱۹۵۲ (۱۹ خرداد ۱۳۳۱)؛ در: مترجم نامشخص، مدافعات آقای دکتر محمد مصدق و آقای پروفیسور رولن در دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه راجع به اثبات عدم صلاحیت دیوان مزبور در رسیدگی به موضوع ملی شدن صنعت نفت در ایران از ۱۹ خرداد تا ۲ تیر ۱۳۳۱، انتشارات زبرجد، بی‌تا، ص ۳.

^۴ مونیک شملیله ژانرو، بشریت و حاکمیتها: سیری در حقوق بین‌الملل، ترجمه مرتضی کلاتریان، تهران، آگه، ۸۲، ص ۱۱۶.